– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

 TOMTOM GLOBAL CONTENT B.V. PEACE MAP HOLDING LIMITED
  天下圖控股有限公司

 （於荷蘭註冊成立之有限公司） （於開曼群島註冊成立之有限公司）
  （股份代號：402）

自願及聯合公佈

分銷協議

本聯合公佈由天下圖控股及TomTom按自願基準刊發，以向彼等各自之股東及潛
在投資者知會各方之最新業務發展。

天下圖控股及TomTom之董事會欣然宣佈，於二零一五年十月二十三日，天下圖
科技（天下圖控股之全資間接附屬公司）與TomTom（為全球主要地圖提供商之一）
訂立分銷協議，據此，TomTom同意向天下圖科技授予一份牌照以向天下圖科技
之若干終端用戶及客戶分銷TomTom許可產品。

分銷協議

於二零一五年十月二十三日，天下圖科技與TomTom訂立分銷協議，據此，
TomTom同意向天下圖科技授予一份牌照以向天下圖科技之若干終端用戶及客戶（主
要企業總部或主要營業地點位於區內）出售、許可或以其他方式商業化相關授權應

用程序（包括TomTom許可產品）以及向彼等授予TomTom許可產品之牌照。

– 2 –

有關訂約各方的資料

天下圖集團及天下圖科技

天下圖集團主要於中國內地從事地理信息業務，包括航拍及遙感影像數據處理、提

供地理信息系統軟件及解決方案，開發及銷售高端測繪設備以及在蒙古國採礦及勘

探礦產資源。

天下圖科技為天下圖集團中國內地以外地區之業務部門。其於天下圖集團內部之角

色為於中國內地以外地區開拓潛在市場及業務機遇以進一步擴展及發展天下圖集團

之地理信息業務。

TomTom

TomTom成立於一九九一年，總部設於阿姆斯特丹，在全球擁有4,400名員工，同
時其產品銷售遍佈48個國家。其業務包括四個面向客戶之業務部門：消費者、汽
車、牌照及遠程信息處理。TomTom支援移動。每天世界各地數以百萬計的人依
靠TomTom作出更明智之抉擇。TomTom設計及開發創新產品，使人們更容易朝著
自己的目標進發。其以地圖為基礎之部分包括地圖內容、以地圖為基礎之在線服

務、實時交通及導航軟件。其消費類產品包括便攜式導航設備、導航應用程式、

運動手錶及運動攝像。其主要業務產品為定制車載導航系統及車隊管理系統，該

系統為車隊擁有者提供集成車載移動設備之在線服務。有關更多詳情，請瀏覽
www.tomtom.com。

訂立分銷協議之理由及裨益

自二零一五年開始，天下圖集團繼續擴展其與地理信息行業有關之業務，主要包括

三個分部，即空間地理業務應用及服務、數據採集及處理以及開發及銷售高端測繪

設備。目前，天下圖集團於地理信息行業之業務專注位於中國內地的客戶及潛在客

戶；然而，天下圖集團有意將其業務拓展至中國內地以外之市場。

– 3 –

天下圖控股之董事會認為，訂立分銷協議為天下圖集團之策略機遇，可加快進一步

拓展其地理信息業務。特別是，天下圖科技計劃向主要企業總部或主要營業地點

位於區內的公司行銷TomTom許可產品，同時還向於中國內地以外擁有業務及╱或
運營將能夠自TomTom許可產品獲益的公司行銷TomTom許可產品。天下圖集團認
為，透過天下圖科技及其有關分銷TomTom許可產品之業務策略，天下圖集團將有
能力獲得中國內地以外多個市場有關地理信息行業之更多認知及理解，從而便於進

一步拓展及發展彼等之地理信息業務。此外，TomTom作為全球主要地圖提供商之
一的經驗、專業、聲譽及地位將補充天下圖集團全球地理信息業務之持續擴張及增

長業務策略。經考慮上文所載分銷協議項下擬進行交易之理由及裨益以及訂約各方

基於公平磋商原則所協定分銷協議之條款，天下圖控股之董事會認為分銷協議項下

擬進行交易乃符合天下圖控股及其股東之整體最佳利益。

釋義

「分銷協議」 指 TomTom與天下圖科技訂立之日期為二零一五年
十月二十三日之分銷協議

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「澳門」 指 中華人民共和國澳門特別行政區

「中國內地」 指 中華人民共和國地區，不包括香港及澳門

「天下圖控股」 指 天下圖控股有限公司，根據開曼群島法律成立之

有限實體，其股份於聯交所主板上市，股份代

號：402

「天下圖集團」 指 天下圖控股及其附屬公司

– 4 –

「天下圖科技」 指 天下圖科技有限公司，根據香港法律成立之有限

實體

「中國」 指 中華人民共和國

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「區內」 指 中國，就分銷協議而言，包括香港及澳門，但不

包括台灣

「TomTom」 指 TomTom Global Content B.V., 根據荷蘭法律成立
之有限實體

「TomTom許可產品」 指 根據分銷協議向天下圖科技授予許可之由

TomTom開發及分銷之若干地理數據庫、數字地
圖、動態空間數據以及相關材料

 代表董事會 代表董事會

 TomTom Global Content B.V. 天下圖控股有限公司

 行政總裁 主席兼行政總裁
 Harold Goddijn 關鴻亮

香港，二零一五年十月二十七日

於本公佈日期，TomTom之董事會包括：—

Harold Goddijn先生（行政總裁）
Taco Titulaer先生（財務總監）
Alain de Taeye先生（管理委員會成員）

– 5 –

於本公佈日期，天下圖控股之董事會包括：—

執行董事：
關鴻亮先生（主席兼行政總裁）
張傳軍先生（副主席）
朱冬先生（副行政總裁）
馮濤先生（財務總監）
王錚先生（運營總監）

獨立非執行董事：
張松林先生

許一安先生

翟聖崗先生